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RESUME HASIL SERTIFIKASI LEGALITAS KAYU SECARA KELOMPOK  
PADA KELOMPOK HUTAN HAK 

 
1. Nama Kelompok : KOPERASI SINAR PEMUDA LONG AYAN & LONG AYAP 
2. Jumlah Anggota : 368 (tiga ratus enam puluh delapan)  
3. Lingkup Kegiatan Audit : Verifikasi Awal (Sertifikasi Legalitas Kayu) 
4. Standar Audit  

yang digunakan 
: Lampiran 2.3. Perdirjen Bina Usaha Kehutanan 

No. P.14/VI-BPPHH/2014 Jo. P.1/VI-BPPHH/2015 
5. Pelaksanaan Audit Lapangan : 12 - 15 Oktober 2015 

6. Management Representatif : Ir. Wahid S Mulyawan 

7. Tim Audit : Ir. Harijadi (Auditor VLK Hutan) 
8. Pengambil Keputusan : Ir. Kurnia 
    

 
 

A. Identitas LVLK 

 
1. Nama LVLK : PT. Trustindo Prima Karya 
2. Nomor Akreditasi : LVLK- 010 – IDN 
3. Masa Berlaku : 27 September 2012 – 26 September 2016 
4. Alamat  : Gd Diklat APHI Kalimantan Timur Lt. 1 

Jl. Kesuma Bangsa No. 80  Samarinda.  75121 
5. Tlp. / Email : 0541-747798 / trustindoprimakarya@gmail.com  
6. Website : www.trustindo.net  
7. Penanggung Jawab LVLK : Ir. Kurnia 

 
 

B. Identitas Auditee 

 
1. Nama Auditee : Kelompok Hutan Hak KOPERASI SINAR PEMUDA LONG AYAN 

& LONG AYAP 
2. Jumlah Anggota : 368 (tiga ratus enam puluh delapan) Pemilik Hutan Hak 
3. 

Jenis Alas Titel 
: Sertifikat Hak Milik (SHM) yang diterbitkan oleh Badan Pertanahan 

Nasional (BPN) 
4. Lokasi Hutan Hak : Kampung Long Ayan dan Long Ayap Kecamatan Segah  

Kabupaten Berau, Kalimantan Timur 
5. Pengurus Kelompok : a. Ketua Umum      :   Dedison Jupray 

b. Ketua I                 :   Hat Bahang 
c.  Ketua II               :   Agus Petrus 
d. Sekretaris            :   Jekson 
e. Bendahara          :   Agustina 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

mailto:trustindoprimakarya@gmail.com
http://www.trustindo.net/
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C. PELAKSANAAN AUDIT LAPANGAN  : 
NO. TAHAP/KEGIATAN LOKASI DAN 

WAKTU 
KETERANGAN 

I. Publikasi Rencana 
Pelaksanaan Sertifikasi 
VLK secara Kelompok 
pada KOPERASI SINAR 
PEMUDA LONG 
AYAN & LONG AYAP 

 
29 September 

2015 

1. Penayangan di website Kementerian 
Lingkungan Hidup dan Kehutanan, 
Website LVLK, dan SILK. 

2. Penyampaian surat Pemberitahuan kepada 
Dinas Kehutanan Provinsi Kalimantan 
Timur, BP2HP Wil. XIII Samarinda, Dinas 
Kehutanan Kabupaten Berau, dan JPIK.  
 

II. Pelaksanaan Audit Lapangan:  

1. Pertemuan Pembukaan 

Tanjung Redeb,  

12 Oktober 
2015 

Memberikan penjelasan mengenai tujuan, 

ruang lingkup, jadwal, metodologi dan 

prosedur verifikasi, serta meminta surat kuasa 
dan/atau surat tugas Manajemen 

Representatif. 

 

2. Verifikasi Dokumen 
dan Observasi 
Lapangan 

Tanjung Redeb, 

 12 - 15 Oktober 
2015 

 

a. Verifikasi dokumen atas kepemilikan tanah 

pada seluruh anggota kelompok (sertifikat 

hak milik)  

b. Mengumpulkan, mempelajari dan 
menganalisa dokumen pihak audite yang 

berkaitan dengan legalitas kawasan, 

legalitas kelompok, tata usaha kayu dan 
dokumen lain yang berkaitan dengan 

keperluan audit 

c. Melakukan observasi dan pengecekan 
lapangan secara sampling, yaitu pada 184 

(seratus delapan puluh empat) unit sample. 

 

3. Pertemuan Penutupan 

Tanjung Redeb, 

 15 Oktober 
2015 

a. Pemaparan hasil verifikasi dan 
penyampaian hasil kesimpulan sementara. 

b. Penyampaian dan konfirmasi hasil temuan 
di lapangan dan hal-hal yang masih perlu 
ditindaklanjuti untuk kelengkapan 
dokumen dan kekurangan lainnya. 
 

III. Pengambilan 
Keputusan Sertifikasi 

Samarinda, 
26 Oktober 

2015 

- Dinyatakan telah MEMENUHI standar 
Verifikasi Legalitas Kayu sesuai Lampiran 
2.3. Perdirjen BUK No. P.14/VI-BPPHH/ 
2014. 

- Koperasi Sinar Pemuda Long Ayan & 
Long Ayap berhak mendapatkan sertifikat 
legalitas kayu (S-LK). 
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D. Resume Hasil Verifikasi : 

PRINSIP 1. :   Kepemilikan kayu dapat dibuktikan keabsahannya 
Kriteria 1.1.           :    Keabsahan hak milik dalam hubungannya dangan areal, kayu dan 
                                          perdagangannya 
Indikator 1.1.1.    :    Pemilik Hutan Hak mampu menunjukkan keabsahan haknya 
 

NO VERIFIER NILAI RINGKASAN JUSTIFIKASI 

1 1.1.1.a.  
Dokumen 
Kepemilikan/penguasa
an lahan yang sah (alas 
titel/dokumen yang 
diakui pejabat yang 
berwenang) 

M Koperasi Sinar Pemuda Long Ayan dan Long Ayap 
dapat menunjukan dokumen kepemilikan /penguasaan 
lahan yang sah berupa Sertifikat Hak Milik Tanah 
Perorangan berjumlah 368 SHM, sesuai dengan SK 
Kepala Kantor Pertanahan Nomor : N.84/HM-
REDIS/BPN.64.03/VI/2013 tanggal 12 Juni 2013 dan 
terlampir Peta Bidang Tanah Skala 1 : 8.000 dengan 
Nomor Peta : 10/PB.REDIST-64.200/VI/2013 tanggal 5 
Juni 2013 yang dibuat di Samarinda oleh Kepala Bidang 
Survey, Pengukuran dan Pemetaan (H.M. Ahsnuddin, 
ST /NIP. 19581229 1983030 1 002) untuk 
penggunaannya Kepala Kantor Pertanahan Kabupaten 
Berau (Umar Malabar, A.Ptnh / NIP. 19621015 198603 1 
005); dimana masing masing tanda tangan dan 
dicap/stempel. 

2 1.1.1.b.   
Dokumen legalitas 
pemegang HGU yang 
sah yang mncakup 
Akte Perusahaan, SIUP, 
TDP, NPWP, dokumen 
K3 serta 
KKB/Peraturan 
Perusahaan yang 
relevan 

NA Koperasi Sinar Pemuda Lon Ayan dan Long Ayap bukan 

pemegang HGU, melainkan pemegang kuasa dari 368 
anggotanya yang memiliki sebidang tanah/lahan yang 
diterbitkan oleh BPN berupa Sertifikat Hak Milik (SHM) 
di Desa Long Ayan dan Long Ayap, Kecamatan Segah, 
Kabupaten Berau , Provinsi Kalimantan Timur 

 

3. 1.1.1.c.  
Peta/sketsa areal hutan 
hak dan batas batasnya 
di lapangan 

M  Tersedia Peta Bidang Tanah Skala 1 : 8.000 dengan 
Nomor Peta : 10/PB.REDIST-64.200/VI/2013 tanggal 
5 Juni 2013 yang dibuat di Samarinda oleh Kepala 
Bidang Survey, Pengukuran dan Pemetaan (H.M. 
Ahsnuddin, ST /NIP. 19581229 1983030 1 002) untuk 
penggunaannya Kepala Kantor Pertanahan 
Kabupaten Berau (Umar Malabar, A.Ptnh / NIP. 
19621015 198603 1 005); dimana masing masing tanda 
tangan dan dicap/stempel; 

 Berdasarkan observasi lapangan telah diketahui 
bahwa tanda-tanda kepemilikan lahan/tanah anggota 
koperasi (SHM perorangan) yang tercantum di Peta 
Bidang Tanah berupa patok-patok ulin tidak 
ditemukan di lapangan karena patok-patok patok ulin 
yang terpasang saat pengukuran oleh Tim BPN telah 
tergusur oleh traktor yang melakukan pembukaan 
lahan anggota yang akan ditanami kelapa sawit. 
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NO VERIFIER NILAI RINGKASAN JUSTIFIKASI 

Kondisi tersebut telah dikuatkan Surat Pernyaaan 
Pemasangan Ulang Patok Batas No. 
001/KPSLA/X/2015 tanggal 16 Oktober 2015, yang 
ditanda tangani diatas materai oleh Ketua Umum 
Koperasi (Dedyson Jupray) yang diketahui oleh 
perwakilan anggota koperasi (Majid). 

 Berdasarkan uji petik posisi lokasi lahan/tanah dari 
184 anggota (50 %) dari jumlah anggota Koperasi Sinar 
Pemuda Long Ayan dan Long Ayap maka diketahui 
bahwa koordinas batas-batas lokasi lahan/tanah 
sesuai dengan Peta Bidang Tanah Skala 1 : 8.000 yang 
diterbitkan oleh Kepala Bidang Survey, Pengukuran 
dan Pemetaan (H.M. Ahsnuddin, ST /NIP. 19581229 
1983030 1 002) untuk penggunaannya Kepala Kantor 
Pertanahan Kabupaten Berau (Umar Malabar, A.Ptnh 
/ NIP. 19621015 198603 1 005. 

 

4. 1.1.1.d.  
Akte notaris bagi 
kelompok dalam hal 
verifikasi dilakukan 
dalam kelompok 

M Terdapat akte koperasi Sinar Pemuda Long Ayan yang 
didirikan dengan nomor 07 tanggal 07 Nopember 2011 
dengan notaris M. Fahmi Azis,  S.H.,M.KN dan pada 
bulan Agustus 2015 terjadi perubahan akte koperasi 
dengan nomor 31 tanggal 3 Agsutus 2015, dimana materi 
perubahan sebagai berikut : 
1. Nama Koperasi yaitu menjadi Koperasi Sinar Pemuda 

Long Ayan dan Long Ayap disingkat Koperasi  
"SPLA"; dan 

2. Susunan Pengurus Koperasi yang berubah nama dan 
jumlah yaitu : 

 

Jabatan 
Pengurus 

Nama 
Pengurus Akte 

Lama 

Nama 
Pengurus Akte 

Baru 

Ketua Umum TA Dedyson Jupray 

Ketua Dedyson Jupray TA 

Waki Ketua Hat Bahang TA 

Ketua I TA Hat Bahang 

Ketua II TA Agus Petrus 

Sekretaris Martinus Juk Jekson 

Bendahara Debora Agustina 

Pengawas Lorensius Nyuh Mang 

Anggota 
Pengawas 

Tentram Hajat Wang 

Anggota 
Pengawas 

A Majid Jiu Ping Majid 

Anggota 
Pengawas 

TA Jukbit 
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NO VERIFIER NILAI RINGKASAN JUSTIFIKASI 

Anggota 
Pengawas 

TA Petrus Katben 

Jumlah 
Pengurus 

7 orang 10 orang 

 

 
Indikator 1.1.2.    :    Pemilik hutan hak (baik individu maupun kelompok) mampu 
                                          membuktikan dokumen angkutan kayu yang sah 

 
NO VERIFIER NILAI RINGKASAN JUSTIFIKASI 

5 1.1.2.1.  
Dokumen angkutan 
hasil hutan yang sah 

M 
 Terdapat dokumen angkutan SKSKB yang digunakan 

untuk mengangkut kayu bulat hasil penyiapan 

lahan/land clearing dari beberapa lahan/tanah yang 

ber-sertifikat hak milik perorangan yang tergabung 
dalam kelompok atau koperasi "SPLA" yang berada di 

kampung Long Ayan, Kecamatan Segah-Kabupaten 

Berau; 
 Dokumen angkutan SKSKB menggunakan alat angkut 

truk logging dari TPK Hutan Long Ayap ke TPK 

Antara 2 (Log Pond) Km.0 Desa Gunung Sari, 

Kecamatan Segah; Posisi TPK Antara 2 (Km.0) dengan 

koordinat : N  02° 11’ 16,50”; E  117° 07’ 21,49” seluas 

± 2 Ha dengan kapasitas kayu bulat ± 5.000 M3; 
 

 Jumlah dokumen SKSKB yang telah digunakan sbb : 

 
Bulan SKSKB 

Nomor Set Volume 

Agustus 
2015 

DG.2076493 s/d 
2076527 dan 
2081583 s/d 
2081585 

38 1.353,96 

September 
2015 

DG. 2081586 s/d 
2081616 dan 
2081617 s/d 
2081663 

78 2.762,80 

Oktober 
2015 

Belum dibuat 
oleh P2-SKSKB 

  

Total  116 4.116,76 

Keterangan : 
Dokumen SKSKB yang digunakan oleh Koperasi "SPLA" 
diterbitkan oleh Petugas Penerbit SKSKB (P2SKSKB) 
yaitu Warsita, SE dengan nomor register 00525-13-PKB-
R/XX/2013 
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Indikator 1.1.3.    :  Unit kelola atas kayu yang berasal dari pohon yang tumbuh alami sebelum 
terbitnya alas titel menunjukkan bukti pelunasan pungutan pemerintah 
sektor kehutanan dalam hal pemungutan atas tegakan yang tumbuh 
sebelum pengalihan hak/penguasaan 

 
NO VERIFIER NILAI RINGKASAN JUSTIFIKASI 

6 1.1.3.1. 
Bukti pembayaran hak 
negara berupa 
PSDH/DR/ dan 
pengganti nilai tegakan 

M Sesuai dengan dokumen Berita Acara Pemeriksaan dan 
Pengesahan DKB asal kelompok hutan hak atas nama 
Koperasi "SPLA" yang berjumlah 3 (tiga) BAP seperti tabel 
berikut : 
 

BAP 
Bulan 

Volume 
DKB 
(M3) 

Petugas Pemeriksa dan 
Pengesah dari Dishut Kab. 

Berau 

Agutus 
2015 

1.353,96  1. Ramadiansyah, S.Hut 
2. Denie Priyanda, A.Md 
3. Yunan Juanidi 

September 
2015 

2.762,80 1. Ramadiansyah, S.Hut 
2. Agriyanto 
3. Yunan Juanidi 

Oktober 
2015 

4.313,79 1. Ramadiansyah, S.Hut 
2. Syamsudin, A.Md 
3. Agriyanto 

Total 8.430,55  

 
Maka pihak Koperasi membuat surat permohonan 
penerbitan SPP DR/PSDH dan PNT oleh Koperasi Sinar 
Pemuda setelah dibuat BAP terhadap DKB (Daftar Kayu 
Bulat) hasil tebangan dari land clearing lahan hak milik, 
sehingga terbit dokumen SPP DR/PSDH dan PNT yang 
diterbitkan oleh Pejabat Penagih Dinas Kehutanan 
Kabuapten Berau sebagai berikut : 
 

SPP Bulan DR 

(US $) 

PSDH 

(Rp) 

PNT 

(Rp) 

Agustus  21.979,27 99.992.740 512.630.692,50 

September 44.511,09 200.577.400 1.021.004.212,50 

Oktober 69.377,87 310.831.000 1.574.977.125,00 

Total 135.868,23 611.401.140 3.108.612.030,00. 

Keterangan : 

 Setoran DR kepada BPn182 Biro Keuangan Setjen 
Kemen LHK 1  pada Bank Mandiri Cabang Jakarta 

Pusat Kehutanan No, Rek. 102-0-004 819 717; 

 Setoran PSDH kepada BPn182 Biro Keuangan Setjen 
Kemen LHK 3  pada Bank Mandiri Cabang Jakarta 

Pusat Kehutanan No, Rek. 102-0-004 204 001; 

 Setoran PNT kepada BPn182 Biro Keuangan Setjen 
Kemen LHK 8  pada Bank Mandiri Cabang Jakarta 

Pusat Kehutanan No, Rek. 102-0-005 361 917; 
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NO VERIFIER NILAI RINGKASAN JUSTIFIKASI 

 
Terhadap SPP DR/PSDH dan PNT yang ditagihkan 
tersebut maka pihak Koperasi "SPLA" melakukan 
pembayaran hak negara dan terdapat Bukti Setor 
DR/PSDH dan PNT sesuai dengan SPP DR/PSDH dan 
PNT yang diterima oleh Koperasi "SPLA" dan disetor 
lewat Bank Mandiri KCP Balikpapan Muara Rapak; 

 
Setoran DR/PSDH dan PNT lewat Bank Mandiri KCP 
Balikpapan Muara Rapak atas nama A. Majid Jiu Ping 
DKK dengan alamat Jl. Kapten Tendean No. 565 A, 
Tanjung Redeb Berau (0554) 2020251;Sumber dana 
setoran berasal dari PT. Kaltim Damai Abadi dengan 
nomor rekening 149-0-006 888 996. 
 

 
Kriteria 1.2.            :   Unit usaha dalam bentuk kelompok 
Indikator 1.2.1.    :   Akte atau dokumen pembentukan kelompok 

 

NO VERIFIER NILAI RINGKASAN JUSTIFIKASI 

7 1.2.1.1. 
Akte atau dokumen 
pembentukan 
kelompok 

M Seperti pada verifier 1.1.1.d diketahui bahwa Koperasi 
"SPLA" yang memiliki akte pendirian mempunyai anggota 
sebanyak 368 orang dan masing-masing anggotanya 
memiliki sebidang tanah yang bersertifikat hak milik 
untuk dikelola menjadi perkebunan kelapa sawit, dan 
sebelum menjadi perkebunan kelapa sawit maka diatas 
lahan/tanah atas nama Koperasi "SPLA" telah membuka 
lahan-lahan dari anggotanya yang sekaligus 
memanfaatkan hasil kayu bulat alam berasal dari lahan-
lahan untuk diangkut atau dijual kepada pihak kedua 
sesuai dengan ketentuan yang berlaku 

 
Kriteria 1.3.              :     Pemenuhan Tanda V-Legal 
Indikator 1.3.1.      :     Implementasi Tanda V-Legal 

NO VERIFIER NILAI RINGKASAN JUSTIFIKASI 

8 1.3.1.1. 
Tanda V-Legal yang 
dibubuhkan sesuai 
ketentuan yang berlaku 

NA Pihak Koperasi "SPLA" belum melakukan persetujuan 
tentang perjanjian penggunaan tanda V-Legal, karena 
masih dalam proses penilaian awal VLK pada Hutan Hak 

 
PRINSIP 2. :   Pemenuhan terhadap peraturan ketenagakerjaan 
Kriteria 2.1.           :    Pemenuhan ketentuan Keselamatan dan Kesehatan Kerja (K3) bagi 
                                          Pemegang HGU 
Indikator 2.1.1.    :    Prosedure dan implementasi K3 

 

NO VERIFIER NILAI RINGKASAN JUSTIFIKASI 

9 2.1.1.a.  NA Sesuai dengan penjelasan verifier 1.1.1.b diketahui bahwa 
Koperasi "SPLA" bukan pemegang HGU sehingga untuk 
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NO VERIFIER NILAI RINGKASAN JUSTIFIKASI 

Pedoman/prosedure 
K3 dan personel untuk 
implementasi K3 

persyaratan pedoman/prosedure K3 tidak dapat 
diterapkan. 

10 2.1.1.b.  
Peralatan K3 
(seperti peralatan 
P3K dan Alat 
Pelindung Diri) 

NA Sesuai dengan penjelasan verifier 1.1.1.b diketahui bahwa 
Koperasi "SPLA" bukan pemegang HGU sehingga untuk 
persyaratan pedoman/prosedure K3 tidak dapat 
diterapkan. 

11 2.1.1.c.  
Catatan kecelakaan 
kerja 

NA Sesuai dengan penjelasan verifier 1.1.1.b diketahui bahwa 
Koperasi "SPLA" bukan pemegang HGU sehingga untuk 
persyaratan pedoman/prosedure K3 tidak dapat 
diterapkan. 

 
Kriteria 2.2.           :    Pemenuhan hak-hak tenaga kerja 
Indikator 2.2.1.    :    Kebebasan berserikat bagi pekerja untuk HGU 
 

NO VERIFIER NILAI RINGKASAN JUSTIFIKASI 

12 2.2.1.1..  
Ada serikat pekerja 
atau kebijakan 
perusahaan yang 
membolehkan untuk 
membentuk atau 
terlibat dalam kegiatan 
serikat pekerja 

NA Sesuai dengan penjelasan verifier 1.1.1.b diketahui bahwa 
Koperasi "SPLA" bukan pemegang HGU sehingga untuk 
persyaratan pedoman/prosedure K3 tidak dapat 
diterapkan. 

 
Indikator 2.2.2.    :    Ada Kesepakatan Kerja Bersama (KKB) /Peraturan Perusahaan (PP) untuk 
                                          HGU yang mempekerjakan karyawan > 10 orang 
 

NO VERIFIER NILAI RINGKASAN JUSTIFIKASI 

13 2.2.2.1..  
Ketersediaan dokumen 
KKB atau PP 

NA Sesuai dengan penjelasan verifier 1.1.1.b diketahui bahwa 
Koperasi "SPLA" bukan pemegang HGU sehingga untuk 
persyaratan pedoman/prosedure K3 tidak dapat 
diterapkan. 

 
Indikator 2.2.3.    :    Ada Kesepakatan Kerja Bersama (KKB) /Peraturan Perusahaan (PP) untuk 
                                          HGU yang mempekerjakan karyawan > 10 orang 
 

NO VERIFIER NILAI RINGKASAN JUSTIFIKASI 

14 2.2.3.1. 
Tidak ada pekerja yang 
masih di bawah umur. 

M Sesuai dengan daftar tenaga kerja yang dipekerjakan oleh 
mitra kerja/kontraktor pembukaan lahan yaitu PT. 
Kaltim Damai Abadi diketahui tidak terdapat pekerja 
yang masih dibawah umur 
 

 
Prinsip 3 :     Pemenuhan aspek lingkungan dan sosial yang terkait dengan penebangan 
Kriteria 3.1.          :   HGU atau pemilik hutan hak telah memiliki dokumen lingkungan sesuai 

dengan ketentuan yang berlaku (jika dipersyaratkan oleh ketentuan) 
Indikator 3.1.1.    :    HGU atau pemilik hutan telah memeiliki dikumen lingkungan yang telah 

disahkan sesuai peraturan yang berlaku meliputi seluruh areal 



v
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NO VERIFIER NILAI RINGKASAN TUSTIFIKASI
15 3.1.1.1

Dokumen lingkungan
yang relevan sepert
AMDAL, UKL/UPL,
SPPL, SIL, DPLH dAN

lainnva

N/A Sesuai dengan perrjelasan verifier 1.1.1.b diketahui bahwa
Koperasi "SPLA" bukan pemegang HGU sehingga untuk
persyaratan pedoman/prosedure K3 tidak dapat
diterapkan.

Indikator 3.1.2. : HGU atau pemilik hutan hak memiliki laporan pengelolaan dan
pemantauan tingkungan.

NO VERIFIER NILAI RINGKASAN IUSTIFIKASI
1.6 3.7.2.a.

Dokumenlaporan
pengelolaan dan
pementauan
lingkunganyang
relevan;

N/A Sesuai dengan penjelasan verifier 1.1.1.b diketahui bahwa
Koperasi "SPLA" bukan pemegang HGU sehingga untuk
persyaratan pedorran/prosedure K3 tidak dapat
diterapkan.

17 3.1.2.a.
Bukti pelaksanaan
pengelolaan dan
pemenfaatan
linskunsan

N/A Sesuai dengan penjelasan verifier 1.1.1.b dikehhui bahwa
Koperasi ,SPT.A" bukan pemegang HGU sehingga untuk
persyaratan pedoman/prosedure K3 tidak dapat
diterapkan.

Keterangan:
M = Memenuhi
TM = Tidak Memenuhi
N/A = Not Applicable M**,***r,rruiunao"ffX

/ k.Kurnia
/ Direktur utama
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KEPUTUSAN DIREKTUR UTAMA tVtK PT. TRUSTII{DO PRIMA KARYA
Nomor I 043/ LVIK/ KE P.Seftifi kasi/ KSptA lxl ZOts

Tentang
Sertifikasi Legalitas lGyu secara Kelompok

pada Kelompok Hutan Hak KOPERAST SINAR PEMUDA LONG AYAN & LONG AyAp

Direktur Utama Lembaga Verifikasi Legalitas Kayu (LVLK) PT. Trustindo Prima Karya

MENIMBANG : 1. Laporan Verifikasi Legalitas Kayu (VLK) pada Kelompok
Hutan Hak KOPERASI SINAR PEMUDA LONG AYAN & LONG
AYAP berdasarkan hasil audit lapangan tanggal LL - L7
OKober 2015.
Laporan pengambilan keputusan sertifikasi pada Kelompok
Hutan Hak KOPERASI SINAR PEMUDA LONG AYAN & LONG
AYAP dari Pengambil Keputusan (PK) PT. Trustindo Prima
Karya tanggal 26 Oktober 2015.

Peraturan Menteri Kehutanan No. 38/Menhut-ly200g
sebagaimana terakhir diubah dengan Peraturan Menteri
Lingkungan Hidup dan Kehutanan No. 95/Menhut-Tllzlt4
tentang Standar dan Pedoman Penilaian Kinerja
Pengelolaan Hutan Produksi Lestari dan Verifikasi Legalitas
Kayu pada Pemegang Izin atau pada Hutan Hak.
Peraturan Direktur Jenderal Bina Usaha Kehutanan No.
P .L4 IVI-BPPHH I 20L4 Jo. N o. P. 1l/I- BPPH H/201 5 tenta ng
Standar dan Pedoman Pelakanaan Penilaian Kinerja
Pengelolaan Hutan Produksi Lestari dan Verifikasi Legalitas
Kayu.

Prosedur Sistem Sertifikasi PHPL dan Legalitas Kayu LVLK

PT. Trustindo Prima Karya Rev.I/01.04.2015.

MENGINGAT :

MEMPERHATIKAil : Surat Perjanjian Kerjasama Sertifikasi Legalitas Kayu No.:
1 5 l/H UTAN HAIVO 10-IDN/KSPW09. 20 15 antara pT. Trusti ndo
Prima Karya dan Kelompok Hutan Hak KOpERASI SINAR
PEMUDA LONG AYAN & LONG AYAP.

2,

3.

Memutuskan ...........

€
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1.

MEMUTUSKAN:

MENETAPKAN;

Pemilikan dan pengelolaan Hutan Hak oleh 368 (tiga ratus enam puluh delapan) anggota

Kelompok Hutan Hak KOPERASI SINAR PEMUDA LONG AYAN & LONG AYAP dinyatakan telah
MEMENUHI kesesuaian standar veriflkasi legalitas kayu berdasarkan Lampiran 2.3. Peraturan

Direktur Jenderal Bina Usaha Kehutanan No. P.14/VI-BPPHH/2014 tentang Standar Verifikasi

Legalitas Kayu (VLK) pada Hutan Hak.

Menerbitkan Seftifikat Legalitas Kayu (S-LK) kepada Kelompok Hutan Hak KOPERASI SINAR

PEMUDA LONG AYAN & LONG AYAP dengan registrasi sebagai berikut :

a. Nomor S-LK : 183.SV1K.010-IDN.10.15
b. Masa Berlaku : 27 Oktober 2015 sampai dengan 26 Oktober 2025
c. Lingkup Seftifikasi : An$gota Kelompok Hutan Hak KARYA MAKMUR di Kecamatan

Segah Kabupaten Berau, Kalimantan 
-l'imur yang meliputi 368

(tiga ratus enam puluh delapan) pemilik hutan hak.

Setiap anggota Kelompok Hutan Hak KOPEMSI SINAR PEMUDA LONG AYAN & LONG AYAP

tersertifikasi VLK wajib memenuhi ketentuan-ketentuan sebagai berikut :

a. Membubuhkan Tanda V-Legal pada dokumen angkutan/penjualan dan/ atau fisik kayu

dengan berpedoman kepada Kontrak Sub Lisensi Penggunaan Tanda V-Legal; dan

b. Melaksanakan Penilikan standar VLK pada Hutan Hak setiap 2 (dua) tahun sekali selama

masa berlaku S-LK.

4. Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan.

Halaman2l2
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Lampiran Sertifikat Legalitas Kayu
Nomor : 183.SVLK.010-IDN.10.15
Atas Nama : Kelompok Hutan Hak KOPERASI SINAR PEMUDA LONG AYAN & LONG AYAP

" DAFTAR AI{GGOTA Kelompok Hutan Hak
KOPERASI SINAR PEMUDA LONG AYAI{ & LONG AYAP TERSERTIFIKASI

No.

1 A Majid Jiu Ping

2 Abdul Aziz
3 Abdullah
4 Abdullah Eko S

5 Achmad Said

6 Agus Hidayat
7 Agus Riansyah

8 Agus Salim

9 Agus Tinus
10 Agus Wahyuni
11 Agus Widodo
LZ Agustina
13 Ahmad Amri
t4 Ahmad Sapiri

15 Ahyar Supriyadi
16 Ajan
L7 Al Amin Sardomo
18 Alex H

19 Ali Ernawati
20 Alung
27 Amat Salongko
22 Amat Waluyo
23 Amdal Erik

24 Amri Husaini

25 Amsir
26 Anai

27 Anang Priyanto
28 Andreas Andi

29 Ange Yung

30 Ani AndriAstuti
31 Antonius
32 Anugrah IW
33 Anwar

Nama Anggota
(Pemilik Hutan Hak)

Nomor Bukti
Seftifikat Hak Milik

NIB.00345
NIB.00346
NIB.00347
NIB. OO34B

NIB.00349
NIB.00350
NIB. 00351
NrB. 00352
NIB.00353
NrB. 00354
NrB. 00355
NrB. 00356
NIB. 00357
NrB.00358
NIB.00359
NIB.00360
NrB. 00361
NIB.00362
NrB.00363
NrB. 00364
NIB. 00365
NrB.00366
NrB.00367
NIB. 00368
NIB.00369
NrB. 00370
NIB. 00371
NIB.00372
NrB.00373
NIB.00374
NIB.00375
NIB.00376
NIB.00377

Luas Lahan
(m2)
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
8,680
6,520
4,8L7
10,382
15,200
15,199
15,200
15,199
13,096
2,LM
L4,235
15,200
15,200
15,200
15,199
15,200
16,604
15,200
15,200
15,200
14,953
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200

1l1s



34
35
36
37
38
39
40
4t
42
43
44
45
46
47
48
49
50

51

52

53

54

55

56
57

58

s9
60
61

62

63

64
65

66
67
6B

69
70

7L

72

73

74
75

76
77

Anye Katbung
Anye Mujan
April Bilung

Ari
Ari Bandiafto
Arif
Arin Rabimia

Atahirah
Ayu Urbaningrum
BadaiAdi Priyono

Badri

Bahrudin Ute

Balan

Balqis

Bambang F Yunan

Bang Lahai

Bang Laklaw

Bang Lubay

Basri

Bilung Anye
Bit Ante
Bit Habung

Bit Hat
Bit Hau

Bit Uang

Bit Ngui

Bubu Heryanto
Budi Santoso

Burhanudin Mustofa
Dah Ling

Dahniar
Daman

Danel Huta Suid

Danel Wang

Dapot S

Darwin
Danruis

Daryus Wung
Dau Ludom

Dauba

Daud DT

Daud Siang

Deai Ari Sandy

Debora

NrB.00378
NrB.00379
NIB.00380
NIB. 00381
NIB. OO3B2

NIB.00383
NIB.00384
NIB. 00385
NIB.00386
NIB.00387
NIB. OO38B

NIB.00389
NrB. 00390
NIB. 00391
NIB.00392
NrB.00393
NrB.00394
NIB. 0039s
NrB. 00396
NIB.00397
NIB.00398
NrB.00399
NIB.00400
NIB. 00401

NIB.00402
NIB.00403
NIB.00404
NIB.00405
NIB.00406
NIB.00407
NIB.00408
NIB.00409
NIB. 00410
NrB. 00411
NIB. 00412
NIB.00413
NrB.00414
NIB.00415
NIB.00416
NIB.00417
NrB.00418
NIB.00419
NIB.00420
NIB.00421

15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,199
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,199
15,200
15,200
15,200
5,496
9,744
15,200
14,801

15,200
15,200
15,200
15,199
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,199
15,200
15,200

2l1s

-f,



78 Dedi Agus Supian

79 Dedy Rarang

80 Dedyson Jupray
81 Dedyson J
82 Depen Enjau

83 Dessy Elfianti
84 DewiAnjelina
85 Dian Handini

86 Didik Andriyanto
87 Dina

88 Ding Lung

89 Ding Wung
90 Djupiansyah Gani

91 Donny Pribudi

92 Dorkas Karina Jupray
93 Dorkas Karina Jupray
94 Dosin Wahyudi
95 Eben Eser

96 Edhuwin
97 Eka

98 Eli Ernawati
99 Eli Eser

100 Elwit Beu

101 Emi Rofika

LAz Emiliang Ying
103 Sugeng Waluyo
104 Endang Sukorini
105 Endang Sukorini
106 Endro Prasetyo
lA7 Maften Bid

108 Aan Bid

109 Enga Rahmat
110 Erni Bith

111 Bit Dom

LLZ Fahmi Rizani

113 Farida Tata
tL4 Fee Ying
115 Fetlina

116 Gah Wung
It7 Gang Gu

118 Gatot Budi Kuncahyo

119 Gede Pasek Muliadnyana
120 Giatri Fadila

L21 Gilang Kuncahyo

NrB.00422
NIB.00423
NIB.00424
NrB.00425
NIB.00426
NIB.00427
NIB. OO42B

NIB.00429
NIB.00430
NIB.00431
NIB. 00432
NIB.00433
NIB.00434
NrB.00435
NIB.00436
NIB.00437
NrB.00438
NIB.00439
NIB.00440
NIB.00441
NIB. OOZT42

NIB.00,143
NIB.001444

NIB.00445
NIB.00446
NIB.00447
NIB.00449
NrB.00450
NIB.00451
NrB.00452
NIB.00453
NIB. 00454
NIB.00455
NIB.00456
NrB.00457
NIB. OO45B

NIB.00459
NIB.00460
NIB.00461
NIB.00462
NIB.00463
NIB.00464
NIB.00465
NIB.00466

15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,199
15,200
15,200
15,200
15,199
lL,L49
4,501
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,000
15,199
LL,204
t5,592
15,200
15,051

15,054
15,054
15,593

15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
L5,179
15,200
15,200
15,200
15,200
15,199
15,200

3115



LZZ Gita Anggraeni
L23 Gu Pa

L24 Habing Long

t25 Hendrik Saputra
L26 Hajang
t27 Hajang Wang
128 Halaing Bit
L29 Gamas

130 Halida Anggeraini
131 Hamit
132 Handoko
133 Hari Muliadi

134 Zusana

135 Harlen S

136 Hasrida Yanti
L37 Hat Bahang

138 Ian Juk
139 Hat Budwung
140 Hat Bang

l4L Long Bit
142 Henru Sulistio
143 Henderatno
L44 Hendrik
145 Hendra Syarif
t46 Hendro Kusmayadi

147 Henwing
148 Herawati
L49 Heri Pujianyanto
150 Herlin Jufrai
151 Heru Firmanto
LsZ Hery
153 Heryanto
t54 Hidayat Surang

155 Hong Lang Laing

156 Ike Indrasasti P

L57 Sundari Gundari

158 I Made Yasa

159 Indrajaya
160 Indriyati
161 Iskandar Nur
L62 Ismail
163 Ismail Saleh

Lffi Iwan Bahau

165 Iwan Setiawan

NIB. 00467
NrB.00468
NIB.00469
NIB.00470
NIB. 00471
NrB.00472
NIB.00473
NrB.00474
NrB.00475
NIB.00476
NIB. 00477
NIB.00479
NIB.00480
NIB.00481
NIB.00482
NIB.00483
NIB.00484
NIB.00485
NIB.00486
NrB.00487
NIB. OO4BB

NIB.00489
NIB.00490
NIB.00491
NIB.00492
NIB. 00493
NrB.00494
NIB.00495
NrB.00496
NIB.00497
NrB.00498
NIB.00499
NIB.00500
NIB. 00501
NrB.00502
NIB.00503
NIB.00504
NrB.00s05
NIB.00506
NIB.00507
NIB.00508
NIB.00509
NIB. 00510
NIB. 00511

15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
10,903
15,200
15,199
15,200
15,200
15,200
15,200
15,199
15,200
15,199
15,200
15,199
15,200
15,199
15,200
15,199
L5,627

15,199
t6,3L4
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,199
15,200
15,200
15,200
15,200
15,199
15,200
15,200
15,199
15,200
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166
167

168

169

770
L7L

172
L73
L74

L75
176
L77

L78
179
180

181

t22
123
L24
L25
L26
t27
128

t29
130

131

L32
133

L34
135

136

L37

138

139

140

L4t
L42
L43
L44
145

L46
L47

148

L49

Giri Supono

Jekson

Jiang

Jiang Biht
Jiu Long Ban

Jiu Mat
Jiu Wung
Jiu Song

Jon Et

Indah Rohmadianti
Juk Bit
Juk Luhat
Juliana

lumiati
Junaidi
Kabrin

Gita Anggraeni
Gu Pa

Habing Long
Hendrik Saputra
Hajang
Hajang Wang
Halaing Bit

Gamas

Halida Anggeraini
Hamit
Handoko
Hari Muliadi

Zusana

Harlen S
Hasrida Yanti
Hat Bahang

Ian Juk
Hat Budwung
Hat Bang

Long Bit

Henru Sulistio
Henderatno
Hendrik
Hendra Syarif
Hendro Kusmayadi

Henwing
Herawati
Heri Pujianyanto

NIB. 00s12
NIB. 00513
NIB.00514
NIB.00515
NIB.00516
NIB. 00517
NrB. 00518
NrB.00519
NIB.00520
NrB. 00521
NIB. 00522
NIB.00523
NIB.00524
NIB. 00525
NrB.00526
NIB. 00527
NIB. 00467
NIB. 00468
NrB.00469
NIB.00470
NIB.00471
NIB.00472
NIB. 00473
NIB.00474
NrB.00475
NIB. 00476
NIB. 00477
NIB.00479
NrB.00480
NIB.00481
NIB.00482
NIB. 00483
NIB.00484
NIB.00485
NrB. 00486
NIB.00487
NIB.00488
NIB.00489
NrB.00490
NIB. 00491

NIB.00492
NrB. 00493
NIB.00494
NrB.00495

15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
10,903

15,200
15,199
15,200
15,200
15,200
15,200
15,199
15,200
15,199
15,200
15,199
15,200
15,199
15,200
15,199
15,627

15,199

Halaman 5 | 15

{



150 Herlin Jufrai
151 Heru Firmanto
L52 Hery
153 Heryanto
154 Hidayat Surang

155 Hong Lang Laing

156 Ike Indrasasti P

L57 Sundari Gundari
158 I Made Yasa

159 Indrajaya
160 Indriyati
161 Iskandar Nur
L62 Ismail
163 Ismail Saleh

L64 Iwan Bahau

165 Iwan Setiawan
166 Giri Supono
L67 lekson
168 Jiang

169 Jiang Biht
L70 Jiu Long Ban

L7L liu Mat
L72 Jiu Wung
L73 Jiu Song

L74 Jon Et

L75 Indah Rohmadianti
L76 luk Bit
L77 Juk Luhat
178 Juliana

t79 lumiati
180 Junaidi
181 Kabrin

182 Kaharudin
183 Kalja
184 Kasim

185 Katben

186 Kelih Bang

L87 Daupe Bit
188 Kepi Lahyiu

189 Ketbung
190 Korina

191 Kuling

L92 Laban

193 Lahma

NrB.00496
NIB.00497
NIB.00498
NIB.00499
NIB.00500
NIB. 00501
NrB.00502
NIB.00503
NrB.00504
NIB.00505
NIB.00506
NIB.00507
NIB. OO5OB

NIB.00509
NrB.00510
NIB. 00511
NIB.00512
NIB. 00513
NIB. 00514
NIB.00515
NIB. 00515
NIB. 00517
NrB. 00518
NIB. 00519
NrB.00520
NIB. 00521
NIB.00s22
NIB.00523
NIB.00524
NIB.00525
NIB.00s26
NIB.00527
NrB.00528
NIB.00529
NrB.00530
NIB.00531
NIB.00532
NrB.00s33
NIB.00534
NrB. 00535
NIB.00536
NIB.00537
NIB.00538
NIB.00539

L6,3L4
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,199
15,200
15,200
15,200
15,200
15,199
15,200
15,200
15,199
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
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L94 Lai Lahang
195 Lang Song

196 Laing Bit
L97 Liah Din
198 Lih Halo

199 Agus Juk
200 Lilung
Zfi Lina Herlina

202 Lisdiana

203 Long Nya

204 Long Yot
205 Luhat Wang

206 Lukas Arit
207 Lukas Hat
208 Lukas Rudi
209 Lung Bantut
210 Lung Ding

21L Lung Nyuh

zLZ Lung Tua
2L3 M Dodok Fardian

214 M Hardy Winaryo
2L5 M Nyang Bang
ZLO Madi

2L7 MansurAswadi
218 Mansyah Kelana
2L9 Ewing Long
224 Marica

22L Mariyanti
222 Markamah
223 Markus Teka
224 Marsiani
225 Maften Jiang Long
226 Marlina Pabutungan
227 Masrani

228 Maulidiyah
229 Meidianto Budi Wijaksono
230 Oknel Atung
2'3L Plan Bit
232 Mering Tampia
233 Mokhammad Iksan
234 Muhamat Arifin
235 Muhammad
236 Eng Ping

237 Muan

NIB. 00540
NIB.00541
NIB.00542
NIB.00s43
NIB.00544
NIB.00545
NrB. 00546
NIB.00547
NrB.00548
NIB. 00549
NIB.00550
NIB. 00551
NrB.00552
NIB.00553
NIB.00554
NrB. 00555
NIB. 00556
NIB.00557
NIB. 00558
NIB. 00559
NIB.00560
NIB. 00561
NrB. 00562
NIB.00563
NIB.005ff
NIB.00565
NIB. 00566
NIB.00567
NIB.00568
NIB.00569
NrB.00570
NIB. 00571

NIB.00572
NIB.00573
NIB.00574
NrB, 0057s
NIB.00576
NIB. 00s77
NIB.00578
NIB.00579
NIB.00580
NIB. OO5B1

NIB.00582
NrB.00583

15,200
15,200
15,200
15,200
L7,456
16,000
15,988
L7,599
15,200
15,200
15,199
15,200
15,200
15,199
15,200
15,200
15,199
15,200
15,199
15,200
15,200
15,199
15,199
15,200
15,200
15,199
15,200
15,200
8,651
6,548
15,200
15,199
15,200
15,200
15,200
15,199
15,20b
15,200
15,200
15,199
15,200
15,200
t7,599
15,7OL

I
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238 Saud Hat
239 Mukhlis Nur
24A Muliadi

24L Munawir
242 Munif Akhmad
243 Nanang

244 Ngang Lian

182 Kaharudin
183 Kalja

184 Kasim

185 Katben

186 Kelih Bang

L87 Daupe Bit
188 Kepi Lahyiu

189 Ketbung
190 Korina

191 Kuling

192 Laban

193 Lahma

194 Lai Lahang

195 Lang Song

196 Laing Bit
197 Liah Din

198 Lih Halo

199 Agus Juk
200 Lilung
}AL Lina Herlina

202 Lisdiana

203 Long Nya

244 Long Yot
205 Luhat Wang

2AG Lukas Arit
207 Lukas Hat
208 Lukas Rudi

209 Lung Bantut
2L0 Lung Ding

Zlt Lung Nyuh

ZLZ Lung Tua
213 M Dodok Fardian

2L4 M Hardy Winaryo
2L5 M Nyang Bang

216 Madi

2L7 Mansur Aswadi

218 Mansyah Kelana

NIB. OO5B4

NIB.00585
NIB. 00586
NIB. OO5B7

NIB.00588
NrB.00589
NrB.00590
NIB.00528
NIB.00529
NrB.00530
NIB. 00531

NIB. 00532
NIB.00533
NIB.00534
NrB. 00535
NIB.00536
NIB. 00537
NIB. 00538
NIB. 00539
NIB.00540
NIB. 00541
NIB.00542
NrB.00543
NIB. 00544
NIB.00545
NIB. 00546
NrB. 00547
NIB.00548
NrB.00549
NrB.00550
NrB. 00551
NIB.00552
NIB.00553
NIB.00554
NIB. 00555
NrB.00556
NIB. 00557
NIB.00558
NIB. 00559
NIB.00560
NrB.00561
NIB.00562
NrB.00563
NIB.00564

9,189
7,547
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
t7,456
16,000
15,988
17,599
15,200
15,200
15,199
15,200
15,200
15,199
15,200
15,200
15,199
15,200
15,199
15,200
15,200
15,199
15,199
15,200
15,200
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2L9 Ewing Long

220 Marica

22L Mariyanti
222 Markamah
223 Markus Teka
224 Marsiani

22-"5 Maften Jiang Long

226 Marlina Pabutungan
227 Masrani

228 Maulidiyah
229 Meidianto Budi Wijaksono
230 Oknel Atung
23t Plan Bit
232 Mering Tampia
233 Mokhammad Iksan
234 Muhamat Arifin
235 Muhammad
236 Eng Ping

237 Muan

238 Saud Hat
239 Mukhlis Nur
24A Muliadi

24L Munawir
242 Munif Akhmad
243 Nanang

244 Ngang Lian

182 Kaharudin
183 Kalja

184 Kasim

185 Katben

186 Kelih Bang

t87 Daupe Bit
188 Kepi Lahyiu

189 Ketbung
190 Korina

191 Kuling

L92 Laban

193 Lahma

L94 Lai Lahang

195 Lang Song

196 Laing Bit
L97 Liah Din

198 Lih Halo

199 Agus Juk

NrB.00565
NIB.00s66
NIB. 00567
NIB. 00568
NrB.00569
NrB.00570
NrB. 00571
NIB.00572
NrB.00573
NIB. 00574
NIB. 00575
NIB. 00576
NIB.00577
NIB.00578
NrB.00s79
NIB.00580
NIB. 00581
NIB.00582
NIB. 00583
NIB.00584
NIB. OO5B5

NIB.00586
NrB.00587
NIB.00588
NrB.00589
NIB.00590
NIB. 00528
NIB. 00529
NIB. 00530
NrB. 00531
NIB. 00532
NIB. 00533
NIB.00534
NIB. 00535
NIB.00536
NIB.00537
NIB. OO53B

NrB.00539
NIB.00540
NIB.00541
NrB.00542
NIB.00543
NIB.00544
NIB.00545

L5,L99
15,200
15,200
9,651
6,548
15,200
15,199
15,200
15,200
15,200
15,199
15,200
15,200
15,200
15,199
15,200
15,200
17,599
L5,701
9,189
7,547
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
L7,456
16,000
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200 Lilung
201 Lina Herlina

202 Lisdiana

203 Long Nya

2:04 Long Yot
2A5 Luhat Wang
206 Lukas Arit
207 Lukas Hat
208 Lukas Rudi

209 Lung Bantut
210 Lung Ding

ZLL Lung Nyuh

zLZ Lung Tua
2L3 M Dodok Fardian

214 M Hardy Winaryo
215 M Nyang Bang

216 Madi

217 Mansur Aswadi

218 Mansyah Kelana

2L9 Ewing Long

220 Marica

22L Mariyanti
222 Markamah
223 Markus Teka
224 Marsiani

225 Marten Jiang Long

226 Madina Pabutungan
227 Masrani

2Zg Maulidiyah
229 Meidianto Budi Wijaksono
230 Oknel Atung
231 Plan Bit
232 Mering Tampia
233 Mokhammad Iksan
234 Muhamat Arifin
235 Muhammad
236 Eng Ping

237 Muan

238 Saud Hat
239 Mukhlis Nur
240 Muliadi
241 Munawir
242 Munif Akhmad
243 Nanang

NIB.00546
NIB.00547
NrB.00548
Nr8.00549
NIB.00550
NIB.00551
NrB.00552
NrB.005s3
NIB.00554
NIB.00555
NIB.00556
NrB.00557
NIB.00558
NIB. 00559
NIB.00560
NIB. 00561
NIB.00562
NIB.00563
NIB.00564
NrB. 00565
NIB. 00566
NIB. 00567
NrB.00568
NrB.00569
NIB. 00570
NIB. 00571
NIB. 00572
NIB. 00573
NIB.00574
NIB. 00575
NrB.00576
NIB.00577
NIB.00578
NIB.00579
NIB. 00580
NIB. OO5B1

NIB.00582
NrB.00583
NIB. OO5B4

NIB.00s85
NIB.00586
NrB.00587
NIB. OO58B

NrB.00589

15,988
L7,599
15,200
15,200
15,199
15,200
15,200
15,199
15,200
15,200
15,199
15,200
15,199
15,200
15,200
15,199
15,199
15,200
15,200
15,199
15,200
15,200
8,651
6,548
15,200
15,199
75,200
15,200
15,200
15,199
15,200
15,200
15,200
15,199
15,200
15,200
L7,599
15,701

9,189
7,547
15,200
15,200
15,200
15,200
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244 Ngang Lian

245 Ngeu Bit
246 Nia Daniati
247 Nila Nirmala

248 Nunuk Supriyati
249 Nur Latifah
250 Nurhasyim
251 Nurmansyah Ngeu

252 Nuryani Diang

253 Nyuh Mang

254 Ibau Yones

255 Nyuk Dau

256 Okte Fianus Nyuk
257 Omi Sabet Jupray
258 Norsanti Ping

259 Pang Mutung
260 Pangedongan
26L Panus

262 Paulus Hajang
263 Pice

264 Ping Bahang

265 Prasetyo Wibowo
266 Prih Asihase

267 Saud H.

268 Rahmawati
269 Regina Wung
270 Reni.A

27L Riana Dewi

272 Rina Mariana

273 Riskan Mansur
274 Rita

275 Rahmat Effendy
276 Romelah

277 Giofanna Alexandra S

278 Rudi P

279 Rudiansyah

280 Rusmiati

28L Rossaini

282 Rustina

283 Sabran

284 Sabtu

285 Saming

286 Sampau

287 Samsudin Sampe

NIB. 00590
NrB.00591
NIB.00592
NIB.00593
NIB.00594
NrB.00s95
NIB.00596
NrB.00s97
NIB.00598
NIB.00599
NIB.00600
NIB. 00601
NrB.00602
NrB.00603
NIB.00604
NrB.00605
NIB.00606
NIB.00607
NIB. OO6OB

NrB.00609
NIB. 00610
NIB. 00611
NrB. 00612
NIB. 00613
NIB. 00614
NIB. 00615
NIB.00616
NIB.00617
NIB. 00618
NIB.00619
NIB.00620
NIB. 00621
NrB.00622
NIB.00623
NrB. 00625
NIB.00626
NIB.00627
NrB.00628
NIB.00629
NrB.00630
NIB. 00631
NIB.00632
NIB.00633
NIB.00634

15,200
15,200
15,199
L7,599
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,199
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,199
L5,2M
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,199
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
11,993

15,200
14,989
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200

L1



288 Selvy

289 Sapriansyah

29A Sapriansyah Juk

29L Noveri Bit
292 Davit Mui

293 Sefta Mardianto
294 Sek Dau Longbung
295 Sekh Nurdin
296 Sepnita

297 Arfiaa
298 Seri Mumpuni
299 Serino

300 Singkap M

301 Siswo Susilo

3A2 Siti Fatimah

303 Siyah

304 Sonipoli

245 Ngeu Bit

246 Nia Daniati

247 Nila Nirmala

248 Nunuk Supriyati
249 Nur Latifah
250 Nurhasyim
25L Nurmansyah Ngeu

252 Nuryani Diang

253 Nyuh Mang

254 Ibau Yones

255 Nyuk Dau

256 Okte Fianus Nyuk
257 Omi Sabet Jupray
258 Norsanti Ping

259 Pang Mutung
260 Pangedongan

26t Panus

262 Paulus Hajang
263 Pice

264 Ping Bahang

265 Prasetyo Wibowo
266 Prih Asihase

267 Saud H.

268 Rahmawati
269 Regina Wung
270 Reni.A

271 Riana Dewi

NrB.00635
NrB.00536
NIB. 00637
NIB. 00638
NIB.00639
NIB.00640
NrB.00641
NIB.00642
NIB.00643
NIB.006zt4
NIB.00645
NIB.00646
NrB.00647
NIB.00648
NIB.00649
NIB. 00651
NrB. 00652

NrB. 00591
NrB.00592
NIB.00593
NIB.00594
NrB. 00595
NIB.00596
NrB.00597
NrB.00598
NIB. 00599
NrB.00600
NrB.00601
NrB.00602
NIB.00603
NIB.00604
NIB.00605
NIB.00606
NrB.00607
NIB. OO6OB

NIB.00609
NIB.00610
NIB. 00611
NrB. 00612
NIB. 00613
NrB.00614
NIB. 00615
NIB. 00616
NIB. 00617

15,200
15,200
15,200
t4,044
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
7,762
7,438
15,200
15,199
15,199
L0,475
LL,275
15,200
15,200
15,199
L7,599
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,199
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,199
L5,204
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,199
15,200
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272 Rina Mariana

273 Riskan Mansur
274 Rita

275 Rahmat Effendy
276 Romelah

277 Giofanna Alexandra S

278 Rudi P

279 Rudiansyah

280 Rusmiati

28L Rossaini

282 Rustina

283 Sabran
284 Sabtu

285 Saming

286 Sampau

287 Samsudin Sampe

288 Selvy

289 Sapriansyah

290 Sapriansyah luk
291 Noveri Bit
292 Davit Mui

293 Sefta Mardianto
294 Sek Dau Longbung
295 Sekh Nurdin
296 Sepnita

297 Arfiaa
298 Seri Mumpuni
299 Serino

300 Singkap M

301 Siswo Susilo
302 Siti Fatimah

303 Siyah

304 Sonipoli

305 Bungkafta
306 Sri Novi H

307 Suang Ding

308 Sulaiman

309 Sulaiman Effendi
310 Sumardi
311 Sumarjito
3LZ Supardi
313 Suseno

3L4 Suwito
315 Suyanti

15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
11,993
15,200
14,989
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
L4,404
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
7,762
7,438
15,200
15,199
15,199
L0,475
11,275
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,359
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200

13 I

NrB.00618
NIB.00619
NIB.00620
NrB. 00621
NIB.00622
NIB.00623
NIB.00625
NIB.00626
NrB.00627
NIB. 00628
NrB.00629
NIB.00630
NIB. 00631
NIB. 00632
NIB. 00633
NIB.00634
NrB. 00635
NrB. 00636
NIB. 00637
NIB. 00638
NIB.00639
NIB.00640
NrB. 00641
NIB.00642
NIB.00643
NIB.00644
NrB.00645
NrB.00646
NIB.00647
NrB.00648
NrB.00649
NIB. 00651

NrB.00652
NIB.00653
NrB.00654
NIB.00655
NIB.00656
NIB. 00657
NIB. 00658
NIB. 00659
NrB.00660
NIB.00661
NIB.00662
NrB.00663
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316 Suyoto
317 Syafrudin
318 Syafruddinoor
319 Tatik Purnawati
320 Taupan
32L Teguh Cahyadi

322 Teguh Pitoyo
323 Teka
324 Tenteram
325 Thomas Basoq

326 Tlka Eleha Rehejar
327 Timbang H

328 Mui Bit
329 Friska DL

330 Totok Sudarta

331 Sumarsih

332 Umar
333 Uro

334 Utan

335 Wan Gambir
336 Wan Lu Git
337 Yok Eng

338 Yulius Bit
339 Warsikin
340 Wibowo Basuki

34L Wildiyanita
342 Wuang Sah

343 Yohanes Buk

344 Yan Sen

345 Yanua Ratna Watingsih
346 Yohanes Bit
347 Yohanes Jiu Ping

348 Wung Ping

349 Hat Bau

350 Yonatan
351 Yuliana Yudan

352 Yulianto
353 Yunianto Budi Bramantyo
354 Yunus Usman

355 Yus Bong

356 Yustin Hong

357 Yusuf Roni

358 Zailani
359 Zainuddin

NrB.006fi
NrB.0066s
NIB.00666
NIB.00667
NrB.00668
NIB.00669
NIB.00670
NIB. 00671
NIB.00672
NIB.00673
NIB. 00674
NIB. 00675
NrB.00676
NIB.00677
NIB.00678
NrB.00680
NrB. 00681
NIB. 00682
NrB. 00683
NrB. 00684
NIB. 00685
NrB. 00686
NrB. 00687
NIB.00688
NIB.00689
NrB.00690
NrB. 00691
NIB.00692
NrB.00693
NrB.00695
NIB.00696
NIB.00697
NrB.00698
NIB. 00699
NrB. 00700
NIB. 00701

NIB.00702
NrB.00703
NIB.00704
NIB. 00705
NIB.00706
NIB.00707
NIB.00708
NIB.00709

15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
L4,547
15,200
15,200
15,200
L5,273

15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
t0,437
15,200
15,200
15,200
15,199
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200
15,200

14 I 15



364 Beni Eka NI8.00714 15,200

365 Ajiz Wandi NIB. 00715 15,200

366 Ajiz Wandi NIB. 00716 15,200

367 Majid Jiu Ping NIB. 00717 15,200

368 Epen NI8.00718 15,200

Oleh Direktur Utama

Verifikasi Legalitas Kayu
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